令和7年9月

各位

札幌中央信用組合

信用組合を騙る詐欺メールにご注意ください

 信用組合から送られたメールのように装い、お客さまの情報を不正に取得しようとする電子メール

が送付されているとの情報（いわゆる「フィッシングサイト」の手口）が信用組合業態の中央組織か

ら提供されました。

 当組合では、現在のところそういったお問い合わせはございませんが、こうした被害にあわないた

めにも、今一度ご注意いただきますようお願い申し上げます。

記

１．ご注意点

「信用組合」名を騙った電子メール等に記載されたリンクを開いたりすると、偽サイトもしくは

他団体の偽サイトが表示され、金銭的な被害にあうおそれやコンピューターウイルスに感染する可

能性があります。

なお、当組合のインターネットバンキングご利用のお客さま等へのご案内メールには、原則 URL

を記載しません。

  こうした偽装メールを受信された場合は、絶対にリンク等を開かず、お取引店等にご確認のうえ、

当該電子メールは削除するなど、ご注意いただきますようお願い申し上げます。

２．詐欺メールの参考資料

別紙[信用組合を装った詐欺メール（お客様情報の確認）]

以 上

	信用組合を騙る詐欺メールにご注意ください.pdf
	総_7_99_02_ニュースリリース掲載文書.pdf